
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh một số nội dung Quyết định số 3304/QĐ-UBND 

ngày 05/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ 
thuật Dự án trồng cây phân tán và trồng rừng tập trung Chương trình 

trồng 1 tỷ cây xanh theo Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ 
tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Nam Trà My

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ 
NN&PTNT quy định về các biện pháp lâm sinh;

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BNNPTNT ngày 07/10/2022 sửa đổi, bổ 
sung một số điều Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ 
Nông nghiệp và PTNT quy định về các biện pháp lâm sinh

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh;

Căn cứ Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Chương trình trồng 1 tỷ 2 
cây xanh theo Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3304/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 của UBND tỉnh 
Quảng Nam phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án trồng cây phân tán và trồng 
rừng tập trung Chương trình trồng 1 tỷ cây xanh theo Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 
31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Nam Trà My;

Xét đề nghị của Ban Quản lý rừng phòng hộ Nam Trà My tại Tờ trình số 
35/TTr-BQLRPH ngày 13/9/2023; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 
2497/SNN&PTNT-CCKL ngày 25/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 3304/QĐ-UBND 
ngày 05/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ 
thuật Dự án trồng cây phân tán và trồng rừng tập trung Chương trình trồng 1 tỷ 
cây xanh theo Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ 
trên địa bàn huyện Nam Trà My, như sau:



2

1. Điều chỉnh nội dung tại khoản 8, Điều 1 Quyết định số 3304/QĐ-
UBND ngày 05/12/2022 của UBND tỉnh thành:

- Tiến độ: Thực hiện từ năm 2022 và kết thúc vào năm 2027. 

- Kế hoạch:

+ Năm 2022: Lập hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật.

+ Năm 2023: Trồng rừng tập trung với diện tích là 07 ha; cấp phát, hướng 
dẫn trồng cây phân tán với số lượng 15.000 cây (10.000 cây Giổi xanh và 5.000 
cây Lim xanh).

+ Năm 2024: Chăm sóc rừng trồng năm thứ nhất (07 ha), cấp phát, hướng 
dẫn trồng cây phân tán với số lượng 15.000 cây (10.000 cây Giổi xanh và 5.000 
cây Lim xanh).

+ Năm 2025: Chăm sóc rừng trồng năm thứ hai (07 ha).

+ Năm 2026: Chăm sóc rừng trồng năm thứ ba (07 ha).

+ Năm 2027: Chăm sóc rừng trồng năm thứ tư (07 ha).

2. Điều chỉnh kinh phí thực hiện hằng năm tại Biểu số 06 �Phân kỳ vốn 
đầu tư công trình� đính kèm tại Quyết định số 3304/QĐ-UBND ngày 
05/12/2022 của UBND tỉnh.

Đính kèm Biểu số 06 (điều chỉnh): Kế hoạch phân kỳ vốn đầu tư công 
trình.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của 
Quyết định số 3304/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My; 
Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ Nam 
Trà My và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂNNơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.(Tài)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


